FICHA TÉCNICA MONOBLOC GEL
El MONOBLOC DE GEL SIGMA de tecnología de
Plomo ácido hermético (VRLA) ofrece una inme-
jorable combinación de rendimiento en ciclado,
acompañada de un alto pico de arranque.
Está especialmente diseñado para aplicaciones
que requieren una demanda de larga duración
de suministro de energía eléctrica. La tecnología

Modelo
Tensión
nominal
(V)
Capacidad nominal (AH)
25º Dimensiones (mm.) Peso (kg.)
5H
1,80V
20H
1,85V
100H
1,85V Longitud Anchura Altura Con
electrolito
G6/260 6 180 240 260 244 192 275 32,7
G6/360 6 250 335 360 305 180 365 54,3
G12/60 12 42 57 60 240 175 190 19,9
G12/80 12 52 70 80 278 175 190 22,5
G12/100 12 65 86 100 308 175 225 29,0
G12/120 12 85 100 120 345 170 235 35,1
G12/160 12 105 140 160 345 170 285 42,4
G12/200 12 137 170 200 515 218 215 60,5